EXPEDIENTE  : 5315-2025-SERVIR/TSC 
IMPUGNANTE : HUMBERTO MAX PATRUCCO ZAMUDIO 
ENTIDAD : MINISTERIO DE CULTURA 
RÉGIMEN : DECRETO LEGISLATIVO Nº 1057 
MATERIA  : RÉGIMEN DISCIPLINARIO 

SUSPENSIÓN POR TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) 
DÍAS SIN GOCE DE REMUNERACIONES 

SUMILLA: Se declara INFUNDADO el recurso de apelación interpuesto por el señor 
HUMBERTO MAX PATRUCCO ZAMUDIO contra la Resolución de Secretaría General Nº 
000140-2025-SG/MC, del 9 de abril de 2025, emitida por la Secretaría General del

[...]

estar debidamente motivada la sanción de destitución impuesta. 

7. Posteriormente, mediante Resolución de Secretaría General Nº 000140-2025-

SG/MC, del 9 de abril de 202511, emitida por la Secretaría General del Ministerio de 
Cultura impuso al impugnante la sanción de suspensión por trescientos sesenta y 
cinco (365) días sin goce de remuneraciones.  

TRÁMITE DEL RECURSO DE APELACIÓN 

8. El 5 de mayo de 2025, el impugnante interpuso recurso de apelación contra la 

Resolución de Secretaría General Nº 000140-2025-SG/MC, solicitando la nulidad de 
la misma y, por consiguiente, se deje sin efecto la sanción que se le impuso, de